
   

 
PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 191/2022, de 18/07/2022 

 
 
 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 
DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 
VEGETAL. 

 
 
  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  
 
RESOLVE:  
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 
Produção Vegetal Produção Vegetal intitulada “Influência de porta-enxertos da série 
americana geneva® em combinações com cultivares copa de macieira em diferentes 
sistemas de condução sobre o desempenho agronômico e dinâmica temporal da 
mancha foliar de glomerella e marssonina no sul do Brasil”, do doutorando EUVALDO DE 
SOUSA COSTA JUNIOR, a realizar-se no dia 01 de agosto de 2022, às 14h00min, nas 
dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

Ph.D AMAURI BOGO - (UDESC/Lages/SC) – Presidente  
Dra. FRANCINE REGIANINI NERBASS - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dra. MAYRA JULINE GONÇALVES - (UDESC/Lages/SC) - Membro 
Dr. LEO RUFATO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
Dr. RICARDO TREZZI CASA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
 
  
 
 
 
 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 
CAV/UDESC 

 


